
24. srpna 2020, č. 2020/1

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA. Reg. č. MK ČR E 22238. 
Vydal OÚ Třebíz v srpnu 2020 nákladem 130 ks. Redakce a sazba T. Jiřikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný. 
www.trebiz.cz       ✉ obec@trebiz.cz      ☎ 314 314 457 Strana 1

Třebízský občasník

Územní plán 

Po mnoha letech je konečně hotov 
územní plán obce Třebíz. Platnost 
nabyl 12.2.2020. Pořízení bylo pod-
pořeno z prostředků IROP. Nyní se 
připravuje zadání tzv. regulačních 
plánů, které upřesní a stanoví další 
stavební rozvoj Třebíze. 

 

Stručné zprávy 

• Opravy chodníků — V části obce 
byly obnoveny povrchy chodníků 
i  obrubníky. Chodníky na návsi 
čekají na stanovisko památkové 
ochrany, jak by oprava měla vypa-
dat.  

• Úprava dvora v č.p. 4 — Obecní 
dvůr v č.p. 4 prochází výrazným 
úklidem a úpravami. Po dokončení 
prosíme respektujte cedulky a pra-
vidla pro ukládání různých druhů 
odpadů. Udržujte pořádek. 

Úvodník 

 Až nyní, na konci léta vychází další číslo občasníku. Od posledního 

vydání (v listopadu 2019) se toho událo hodně. 

 Přečkali jsme nástup epidemie i překotná restriktivní opatření, 

prožili snad uvolněnější léto a nyní jen čekáme (s určitými obavami), co 

přinese začátek školního roku a podzim. Poprvé od r. 1975 byla přerušena 

tradice třebízské pouti. V obci mezitím probíhá řada aktivit, mnohé snad 

povedou ke zlepšením (opravy chodníků, dvora č. 4, památek, osvětlení aj.). 

Třebíz se díky obnově pomníku V.B.T. dostala na celostátní putovní výstavu 

„Cestami proměn“ a Třebíz bude také hlavním tématem podzimní konfe-

rence Slánské rozhovory.  

 Přejeme všem příjemný zbytek léta a hezký podzim.

• Tříděný odpad — Kontejnery na 
tříděný odpad na (bývalé) „panel-
ce“ jsou často plné jen kvůli nese-
šlapaným krabicím a PET lahvím 
— prosíme, sešlapujte je před vy-
hozením a šetřete tak objem kon-
tejnerů. V okolí udržujte pořádek. 

• Socha V. B. Třebízského — Po 
předloňské opravě pomníku Vác-
lava Beneše na skále byly na jaře 
výrazněji prořezány a odstraněny 
křoviny v okolí, a otevřel se tak 
výhled k obci a na panorama Čes-
kého středohoří. Obnova pomní-
ku, kterou kvalitně provedl ak. 
sochař Vojtěch Adamec, byla také 
zařazena do putovní výstavy „Ces-
tami proměn“. 

• Pieta ve skále — Ještě na konci 
léta by měla být dokončena od-
borná oprava a konzervace reliéfu 
Panny Marie pod skálou (provádí 
atelier ak. sochaře Jarmila Pla-
chého). Akce je finančně podpo-
řena Ministerstvem zemědělství 
ČR (stejně jako byla oprava po-
mníku V.B.T.). 

• Obnova osvětlení — Připravuje se 
možná výměna stárnoucích svíti-
del veřejného osvět-
lení v centru obce za 
modernější s  lepší 
účinností a estetikou 
(v případě získání 
dotace od Středočes-
kého kraje). 

Pomník V.B.T. před a po opravě  

(Foto V Adamec, 2018)

• Opravy v č.p. 1 — Ve statku č.p. 1 
začíná oprava další části krovu a 
střechy. I přes určité problémy 
s  finanční spoluúčastí by měl být 
dokončen další úsek. Akci podpo-
řilo dotací Ministerstvo kultury ČR 
a nadějně vypadá podpora z  Pro-
gramu rozvoje venkova SZIF. 

• Silnice 1/7, autobusy 389 — Velká 
oprava kutrovického mostu má 
trvat až do konce roku. Nese s se-
bou dopravní omezení a zátěž 
množství aut objíždějících kolony 
po místních komunikacích. Jed-
ním z mála pozitiv je přeložení 
autobusové linky 389 tak, že zasta-
vuje na zastávkách přímo v obci 
„na kozině“. Podle informací IDSK 
by tudy mohla projíždět už trvale. 

• Dálnice D7 — ŘSD pracuje na pří-
pravě zbývajících úseků pro rozší-
ření a dostavbu D7. U Loun a Pa-
nenského Týnce se již staví, pro 
náš úsek se připravují výkupy zbý-
vajících pozemků, které by mohly 
začít již koncem roku. Úplné do-
končení dálnice je zatím plánová-
no na rok 2025. 

• Bezpečná doprava v obci — Nové 
rovné povrchy v částech obce, kde 
bývala tzv. „panelka“, svádí řidiče 
k  rychlé jízdě. Prosíme o  klid, 
ohleduplnost a opatrnost řidiče 
jakýchkoliv vozidel, cyklisty, ale 
i chodce v celé obci. 

http://www.trebiz.cz
mailto:obec@trebiz.cz


Strana 2

POZVÁNKA 
NA ZASTUPITELSTVO 

23. září 2020 
od 18 h na sále OÚ 

Program veřejného zasedání bude zveřejněn na úřední desce. 

Z obecní kroniky 

K tématu drobných sakrálních památek pod skálou se 
vztahuje záznam v kronice: 

„Roku 1842 dána do skalního výklenku socha sv. Jana, 1m 

vysoká, nad pramenem velké studánky; nyní jest velice zane-

dbána a kamením otlučena a zpustošena. Ještě v dobách před 

světovou válkou chodívala se celá obec před večerem sv. Jana 

Nepomuckého, 16. května, k této soše modliti. 

 Naproti této vytesána ve skále Madonka 50 cm vyso-

ká, 38 široká, pod níž jest nyní málo čitelný ve skále vyrytý 

nápis roku 1841, nyní jest sešlá. 

Asi 10 m dále nalézá se polychromovaný reliéf piety, 95 cm 

široký, 1 m vysoký …“ 

— připravila V. Jiřikovská 

S
ta

ro
č
e

s
k
ý

 j
a
rm

a
rk

2
9

. 
s
rp

n
a
 2

0
2

0
9

–
16

 h
o

d
in

P
o

s
le

d
n

í 
s
rp

n
o

v
o

u
 s

o
b

o
tu

 p
ro

b
ě
h

n
e
 v

 N
á
ro

d
o

p
is

n
é

m
 m

u
z
e

u
 v

 T
ře

b
íz

i 
ji
ž
 1

2
. 
ro

č
n

ík
 S

ta
ro

č
e
s
k
é
h

o
 j

a
rm

a
rk

u
. 

Č
e
k
a
jí
 n

a
 v

á
s
 p

e
st

ré
 s

tá
n

k
y
 s

 n
a
b

íd
k
o

u
 r

u
k
o

d
ě

ln
ý
c
h

 v
ý
ro

b
k
ů

 a
 p
ří

ro
d

n
íc

h
 p

ro
d

u
k
tů

, 
u

k
á
z
k
y
 ř

e
m

e
s
e

l,
 l
a
h

o
d

n
é

 

o
b
č
e

rs
tv

e
n

í,
 d

íl
n

ič
k
y

 a
 z

á
b

a
v
a
 p

ro
 d
ě

ti
, 
u

k
á
z
k
a
 s

ta
rý

c
h

 v
o

z
ů

 a
 v

o
z
id

e
l 

a
 m

n
o

h
o

 d
a
lš

íh
o

.

9
–
13

 h
: 
 

B
ro

u
še

n
í 
n

o
ž
ů

 a
 n
ů
ž
e

k
 –

 p
ři

n
e
st

e
 s

i 
v
la

st
n

í 
n

o
ž
e
 a

 n
ů
ž
k
y
, 

 
k
te

ré
 j
s
o

u
 p

o
tř

e
b

a
 n

a
b

ro
u

s
it

 

10
, 
12

, 
14

 h
: 
 

K
o

m
e

n
to

v
a
n

á
 p

ro
h

lí
d

k
a
 m

u
z
e
a
 s

 p
rů

v
o

d
k
y
n

í

10
 h

: 
 

K
a
p

e
la

 L
id

o
v

k
a

13
 h

: 
 

O
 n

e
p

o
s
lu
š
n
ý
c
h

 k
ů

z
lá

tk
á
c
h

 /
 l
o

u
tk

o
-h

e
re

c
k
é
 p
ře

d
s
ta

v
e
n

í 
p

ro
 d
ě
ti

 

 
(d

iv
a
d

lo
 P

ru
h

o
v
a
n

é
 p

a
n

e
n

k
y
)

V
s
tu

p
n

é
: 
5

0
 K
č
 d

o
s
p
ě
lí
 a

 2
0

 K
č
 d
ě
ti

 d
o

 1
5

 l
e
t.

 V
 c

e
n
ě
 v

s
tu

p
n

é
h

o
 j
e
 v

s
tu

p
 d

o
 s

tá
lý

c
h

 e
x
p

o
z
ic

 m
u

z
e
a
 a

 s
e
z
ó

n
n

í 
v
ý
s
ta

v
u

 N
e
n

í 
c
ih

la
 j
a
k
o

 c
ih

la
.

S
le

d
u

jt
e
 u

d
á
lo

s
t

 n
a
 F

B

PLATBY STOČNÉHO 

Pro rok 2020 
je stanovena výše poplatku 

1500 Kč /obyv. /rok 

na účet č.: 35-0389080319/0800 

variabilní symbol = č.p.

MISTROVSTVÍ MINIKÁR 

ve stylu F1 

v sobotu 19. září 2020 od 10 h (na návsi)

KINO POZDEŇ OTEVŘENO! 

4. a 5. září 2020 

promítání, výčep a pohoda v pozdeňské Sokolovně 

Havel, Dolittle, Parazit, Blaník, filmy FAMU

KRAJSKÉ VOLBY  
Volby do zastupitelstva Středočeského kraje 

v pátek a sobotu 2. a 3. října 2020.

umělecko-historická konference pro širokou veřejnost 

XVII. SLÁNSKÉ ROZHOVORY 
na téma 

Národopisná Třebíz  

v úterý 6. října 2020 

v klášteře karmelitánů ve Slaném (dop.) a ve Třebízi (odp.)


	Úvodník
	Územní plán
	Stručné zprávy
	Z obecní kroniky

